PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 25 de setembro de 2023.

Ilmo. Sr.

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Cláudia Maria Gabriel, Secretária Municipal de Educação, vem perante Vossa Excelência, em

atenção ao respeitável Requerimento nº410 | aprovado em Sessão Ordinária de 10/07/23, de autoria do

vereadores Cula e Alessandra Lucchessi, através do qual REQUER, solicitando, “estudar a possibilidade de

instalação de uma cobertura móvel (de policarbonato, lona ou mesmo de tecido) no espaço lúdico

instalado ao ar livre no CEI “Maria de Lourdes Torres Sardenberg” e informar se existe, dentro do Plano

de Ações Articuladas (PAR), o acolhimento da proposta por parte das Secretarias para cobri-la”, dizer O

que segue:

Esclarecemos. não existe dentro do PAR ação para cobertura do CEI Maria de Lourdes Torres

Sardenberg. Por existirem muitas sobras inacabadas inseridas PAR, fase 04 no país, isto não se aplica em

nosso município, não foi possível incluir novas obras.

Informamos que os novos projetos já estão prontos e que não apenas esta unidade. mas todas as

escolas que possuem quadras serão incluídas no PAR fase 05 que está previsto abertura em 2024.

Sendo estes os esclarecimentossolicitados, aproveito o ensejo para prestar estima e consideração.

Respeitosamente,

CláudiaMaria Gabriel
Secretária Municipal de Educação